

**Lucrari de reparatie a
acoperisului din membrane
bituminoase la LT"G Calinescu"**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 253 454,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatii canale de ventilare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida, exclusiv schela si curatirea caramizilor (canale de ventilare)	m3	0,2200	106,809 106,650	23,498 23,463
2	CD67A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la stilpi de forma dreptunghiulara armati, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m (restabilirea canalelor de ventilare)	m3	0,2200	3 422,632 341,182	752,979 75,060
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	3,0000	6,409 2,549	19,227 7,647
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (parapet si canale de ventilare)	m2	3,0000	68,805 32,400	206,415 97,200
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 002,119
		Total Reparatii canale de ventilare Inclusiv salariu				1 002,119 203,370
		1.2. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к материалам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000	m2	135,0000	32,780 32,660	4 425,300 4 409,100
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (Praimer) intr-un strat	m2	614,8000	14,921 2,320	9 173,185 1 426,336
7	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi (Uniflex EPP si EKP sau similare)- se exclude coeficientul material marunt Material marunt=1,0000	m2	480,0000	249,970 59,030	119 985,600 28 334,400
8	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi (Uniflex EPP si EKP sau similare la parapet orizontal)- se exclude coeficientul material marunt Material marunt=1,0000	m2	18,2000	249,970 59,030	4 549,454 1 074,346
9	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Uniflex EPP si EKP sau similare)- se exclude coeficientul material marunt Material marunt=1,0000	m2	116,6000	267,840 72,950	31 230,144 8 505,970
10	RpCE26apl Ksl = 0,5	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (Aerator din PVC),- In resurse doar: Manopera, Aerator PVC, Bitum Mat. marunte=1,0300	buc	8,0000	438,754 122,750	3 510,032 982,000
11	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit Mat. marunte (acid azotic, cirpe etc.)=1,0300	buc	3,0000	709,286 133,880	2 127,858 401,640
12	TrB22C1A	Transportul materialelor cu macara	t	8,5000	128,430	1 091,655

1	2	3	4	5	6	7
	3	PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m			15,930	135,405
13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,8000	35,250 35,250	133,950 133,950
14	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	3,8000	29,970 29,970	113,886 113,886
15	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,8000	112,230 0,000	426,474 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			176 767,538
		Total Acoperis Inclusiv salariu				176 767,538 45 517,033
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			177 769,657
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				177 769,657 45 720,403

		Cheltuieli directe	Lei	177 769,67
		Asigurarea sociala	24 %	10 972,90
		Transportarea materialelor	1,2 %	1 565,54
		TOTAL		190 308,11
		Cheltuieli de regie	4,9 %	9 325,10
		TOTAL		199 633,21
		Beneficiu de deviz	5,8 %	11 578,73
		TOTAL		211 211,94
		TVA	20 %	42 242,39
		Total deviz: Inclusiv salariu		253 454,33 45 720,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)